
ROMÂNIA
JUDEȚUL CONSTANȚA
ORAȘUL MURFATLAR
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂRE
Nr. 118 din 28.10.2021

privind aprobarea indicatorilor tehnico- economici și a devizului actualizat pentru
obiectivul ,,Lucrări de amenajare și reparații curte Casa de Cultură” conform

prevederilor OUG 15/2021 privind reglementarea unor măsuri fiscal bugetare, pentru
proiect nr. 37/septembrie 2020 întocmit de SC KAT CONCEPT DESIGN SRL

Consiliul Local al oraşului Murfatlar, întrunit în şedinţa ordinară din data
de 28.10.2021.;

Având în vedere:
- Proiectul de hotărâre şi referatul de aprobare prezentate de dl.Primar - Cojocaru

Gheorghe;
- Raportul de specialitate întocmit de dna Clincu Mihaela si Zagu Ciprian Constantin
- Adresa SC SADE GLOBAL S.A nr.601/13.09.2021, înregistrată la Primăria

orașului Murfatlar cu nr. 7504/13.09.2021 prin care se solicită ajustarea valorii aferente
cheltuielilor cu materialele pentru restul rămas de executat;

- Avizul Comisiei de specialitate nr.1 și 3;
- Legea nr. 273/2006 privind finanțele publice locale;
- OG nr. 15/2021 privind reglementarea unor masuri fiscal- bugetare;
- Ordinul nr. 1329/23.09.2021 pentru aprobarea metodologiei in vederea punerii în

aplicare a Ordonantei Guvernului nr. 15/2021 privind reglementarea unor masuri fiscal
bugetare, prin ajustarea preturilor aferente materialelor de constructii pentru contractele
de achizitie publica/ contractele sectoriale de lucrari finantate de Programele de
cooperare teritoriala europeana.

In temeiul prevederilor HGR nr. 907/2016 privind etapele de elaborare si
continutul-cadru al documentatiilor tehnico-economice aferente obiectivelor/proiectelor
de investitii finantate din fonduri publice, cu modificarile și completările la zi, art. 129
alin. 2 lit.b, alin. 4 lit.d, art. 196 alin.1 lit.a,din OUG nr. 57 /2019 privind Codul
administrativ,

HOTĂRĂŞTE:

Art.1 – Aprobarea indicatorilor tehnico economici și a devizului actualizat pentru
obiectivul ,,Lucrări de amenajare și reparații curte Casa de Cultură” conform
prevederilor OG 15/2021 privind reglementarea unor măsuri fiscal bugetare, pentru
proiect nr. 37/2020 întocmit de SC KAT CONCEPT DESIGN SRL, conform anexelor nr.
1 si 2 părți integrante din prezenta.

Art. 2 - Secretarul general al orasului Murfatlar va comunica prezenta Primarului,
Instituției Prefectului si tuturor factorilor interesați.

Prezenta hotărâre a fost adoptată cu un număr de 12 voturi pentru, 0 voturi împotrivă
şi 4 abţineri.

PREȘEDINTE, CONTRASEMNEAZĂ
MANEA SILVIU SECRETAR GENERAL

VINTILĂ FLORIN


